

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS VIEŠOJO VALDYMO TOBULINIMO GRUPĖS

2013 METŲ VEIKLOS REZULTATAI

(įgyvendintos valdymo tobulinimo ir veiklos efektyvumo didinimo iniciatyvos ministro valdymo srityje ir jų įgyvendinimo rezultatai)

Valdymo tobulinimo, veiklos efektyvumo didinimo sritis	Priemonė	Sprendžiamos problemos, tikslai	Įgyvendinimo rezultatai	
			kokybinė išraiška	kiekybinė išraiška
I. Įstaigų tinklo optimizavimas	1. Svarstyti Lietuvos Respublikos trišalės tarybos sekretoriato veiklą	Padidėjęs įstaigos efektyvumas ir rezultatyvumas, patobulinta administracijos struktūra ir sustiprinti funkcijų atlikimo gebėjimai, esant poreikiui, pašalintas funkcijų dubliavimas	Parengtas LR Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti biudžetinę įstaigą Lietuvos Respublikos trišalės tarybos sekretoriatą“ projektas	
	2. Svarstyti ministerijos valdymo sričiai priskirto Tauragės neįgaliųjų reabilitacijos centro veiklą	Padidėjęs įstaigos efektyvumas ir rezultatyvumas, patobulinta administracijos struktūra ir sustiprinti funkcijų atlikimo gebėjimai, esant poreikiui, pašalintas funkcijų dubliavimas	Parengtas LR Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti biudžetinę įstaigą Tauragės neįgaliųjų reabilitacijos centrą“ projektas	
	3. Svarstyti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos mokymo centro (toliau – Mokymo centras) likvidavimo klausimą	Padidėjęs įstaigų efektyvumas ir rezultatyvumas, patobulinta administracijos struktūra ir sustiprinti funkcijų atlikimo gebėjimai	LR Vyriausybės 2013-07-17 nutarimu Nr. 643 buvo pritarta sprendimui nutraukti Mokymo centro veiklą. 2013-12-30 Mokymo centras likviduotas, išregistruotas iš Juridinių asmenų registro	Likvidavus Mokymo centrą atleista 20 darbuotojų. Išeitinėms išmokoms mokėti bus panaudota iki 150 tūkst. Lt Nuo 2014 metų Mokymo centro išlaikymui ir per šį centrą vykdomiems mokymams finansuoti iš Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto lėšų nebebus skiriama apie 1 mln. Lt.
II. Įstaigų administracinių struktūrų tobulinimas				

<p>III. Įstaigų ir įmonių funkcijų optimizavimas (tarp jų ir bendrųjų funkcijų efektyvumo didinimas)</p>	<p>4. Peržiūrėti Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – LDB) funkcijų efektyvumą</p>	<p>Patobulinta administracijos struktūra ir sustiprinti funkcijų atlikimo gebėjimai</p>	<p>Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013-05-17 įsakymu Nr. A1-214 „Dėl užimtumo rėmimo politiką įgyvendinančios įstaigos 2013 metų veiklos tikslų ir uždavinių nustatymo“ LDB nustatytas uždavinys „Siekiant didinti veiklos efektyvumą ir užtikrinti kokybiškesnį užimtumo rėmimo priemonių įgyvendinimą, tobulinti bendradarbiavimo su darbdaviais sistemą, esant poreikiui, koreguoti LDB ir teritorinių darbo biržų funkcijų paskirstymą“.</p> <p>Vykdydama šį uždavinį LDB patikslino teritorinių darbo biržų veiklos teisinį reguliavimą:</p> <p>LDB direktoriaus 2013-05-22 įsakymu Nr. V-264 patvirtinta Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių efektyvumo vertinimo metodika, kuria vadovaujantis LDB ir teritorinės darbo biržos vykdo aktyvios darbo rinkos politikos priemonių efektyvumo vertinimą.</p> <p>LDB direktoriaus 2013-06-18 įsakymu Nr. V-322 patvirtintas Bendradarbiavimo su darbdaviais tvarkos aprašas, kuris reglamentuoja darbo su darbdaviais organizavimą teritorinėje darbo biržoje.</p> <p>LDB direktoriaus 2013-10-31 įsakymu Nr. V-605 patvirtintas LDB ir teritorinių darbo biržų priežiūros veiklos efektyvumo ir rezultatyvumo matavimo ir vertinimo tvarkos aprašas, reglamentuojantis LDB ir teritorinių darbo biržų priežiūros veiklos sritis, priežiūros veiklos efektyvumo ir rezultatyvumo matavimo tvarką, nustatantis priežiūros veiklos efektyvumo ir rezultatyvumo vertinimo rodiklius ir jų skaičiavimo metodus.</p>	<p>Per 2013 metus:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. darbdaviai LDB pateikė daugiau kaip 240 tūkst. darbo pasiūlymų. Tai yra penktadaliu daugiau nei 2012 metais. 2. LDB padėjo įsidarbinti 197,4 tūkst. darbo ieškančių asmenų. 3. LDB į aktyvios darbo rinkos politikos priemones įtraukė beveik 59 tūkst. bedarbių.
			<p>Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013-10-29 įsakymu Nr. A1-601 LDB direktoriui</p>	<p>Teritorinę darbo biržą perkėlus iš Plungės į Telšius tapo efektyvesnis</p>

			pavesta Plungės teritorinį skyrių perkelti į Telšių teritorinį skyrių (vietoj ten buvusio juridinio asmens statuso neturinčio poskyrio).	bendradarbiavimas su institucijomis, kurios įsikūrusios būtent apskrities centre. Be to, Telšių rajono plotas ir gyventojų skaičius didesnis už Plungės rajono.
IV. Valstybės kaip dalininkės buvimo viešosiose įstaigose tikslingumo vertinimas				
V. Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse vertinimas				
VI. Ministerijos ir ministro valdymo sričiai priskirtų įstaigų ir įmonių valdomo valstybės turto valdymo sprendimai				
VII. Kitos valdymo tobulinimo, veiklos efektyvumo didinimo iniciatyvos	1. Atlikti nevyriausybių organizacijų, bendruomenių, Lietuvos gyventojų ir kitų asmenų pateiktų siūlymų socialinės apsaugos ir darbo srities valdymo tobulinimo klausimais analizę ir pateikti išvadas dėl jų pritaikymo ministerijos valdymo sričiai	Bus įvertinti ir pagal galimybes pritaikyti pilietinės visuomenės pasiūlymai dėl valdymo tobulinimo	Siūlymų nebuvo gauta	
	2. Nagrinėti viešojo valdymo tobulinimo komisijos persiūstus ir kitų asmenų gautus	Išanalizuoti pasiūlymai ir parengti atsakymai Viešojo valdymo tobulinimo komisijai ir	Siūlymų nebuvo gauta	

	pasiūlymus socialinės apsaugos ir darbo srities valdymo tobulinimo klausimais ir pateikti išvadas dėl jų pritaikymo ministerijos valdymo sričiai	pasiūlymų teikėjams	
--	--	---------------------	--